ПРОТОКОЛ

об уклонении от заключения договора аренды муниципального имущества
г. Пермь, ул. Сибирская, д. 14, каб. 2                                                                          19.06.2024 14:00
Присутствуют:

Председатель комиссии: Кичко О.В., и.о. заместителя начальника управления
по распоряжению муниципальным имуществом – начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом.

Члены комиссии: Нестерова М.С., главный специалист отдела по распоряжению

муниципальным имуществом;
Селезнева Е.Ю., консультант отдела по распоряжению

муниципальным имуществом;
Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом.
Повестка дня: уклонение единственного участника аукциона от заключения договора аренды объекта муниципального недвижимого имущества в виде нежилого здания (здание бани) площадью 421,7 кв.м (кадастровый номер 59:01:2512429:50), количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, с учетом использования земельного участка по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Водолазная, д. 10.
По результатам аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, состоявшегося 28.05.2024, комиссией принято решение заключить договор  аренды муниципального имущества с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе,
на условиях и по цене, предусмотренных заявкой на участие в аукционе и документацией
об аукционе по лоту № 1 (размер годового платежа за право владения или
пользования – арендная плата по договору (без учета НДС) за нежилое здание (здание бани) площадью 421,7 кв.м (кадастровый номер 59:01:2512429:50), количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, с учетом использования земельного участка по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Водолазная, д. 10 с ИП Зотевой Татьяной Сергеевной.
Письмом от 19.06.2024 № 059-19-01-36/1-446 ИП Зотева Татьяна Сергеевна сообщила
об отказе от заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Водолазная, д. 10.
В соответствии с пунктами 17 приказа ФАС России от 21 марта 2023 г.
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного правления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса», в связи с уклонением единственного участника аукциона от заключения договора аренды муниципального имущества,
комиссия решила:
признать ИП Зотеву Татьяну Сергеевну уклонившейся от заключения договора аренды муниципального имущества.
Председатель комиссии

О.В. Кичко

  Члены комиссии

М.С. Нестерова
Е.Ю. Селезнева

Ю.И. Четина

PAGE
1